[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 006/1994

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL E OUVIDO O PLENÁRIO, REQUEIRO À MESA, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO” AO SENHOR SANTO DEL CASTANHEL, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, pela representatividade política e como agente do desenvolvimento, externa expressivos elogios à Vossa Senhoria, pela condução dos trabalhos frente a ACID, cujo propósito visa o fortalecimento da classe e o desenvolvimento do Município. Salutar a iniciativa, concernente a programação de cursos, que visam ao aperfeiçoamento profissional nos diversos setores, com ênfase ao marketing comercial e político.

Portanto, a Câmara Municipal louva a iniciativa, cujos resultados serão notadamente o crescimento e valorização da entidade e do cidadão diamantinense.

Sala das Sessões, 30 de maio de 1994.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br